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LISTA DEFINITIVA DE PRESELECCIÓN DE MUSHING EN LA MODALIDAD SOBRE TIERRA 
 TEMPORADA 2019-20    

     

 CATEGORÍA DCM    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCM 

1 PIÑEIRO PEREZ, OSCAR GAL 170,00 1º CE; 1º CTO 

2 DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTI CAT 153,78 2º CE; 3º CTO 

3 ALONSO SEDANO, RODRIGO CYL 146,43 3º CE; 2º CTO 

4 ISUSI SOBRINO, ANDONI CAB 125,63   

5 TORRES CARRASCO, JAVIER CAT 113,02   

6 BEIRO COSTA, MIGUEL GAL 95,99   

7 PAREDES PAREDES, ALBERTO MAD 94,95   

8 MUÑOZ GONZALEZ, ALEJANDRO CAT 87,57   

9 MIGUENS GONZALEZ, JOSE LUIS GAL 84,94 (3) 

10 ALEJANDRO BUSONS PEREZ CYL 82,26 (2) (3) 

11 MIKEL ETXEBERRIA URBIETA NAV 80,37 (2) (3) 

12 JAVIER SANCHEZ PEREZ CYL 79,73 (2) (3) 

13 GONZALEZ FARTO, ARTURO GAL 79,50 (3) 

14 SANTIAGO ESTEVEZ, SANTIAGO GAL 78,34 (3) 

15 EKAITZ ERAUSKIN LANDA VAS 78,09 (2) 

16 PEDRO JOSÉ HERVÁS DE GRACIA MAD 77,42 (2) (3) 

17 ADALIA SANZ, OSCAR MAD 75,81 (3) 

18 RAUL ABAD SEBASTIAN CYL 73,14 (2) (3) 

19 JOSE MIGUEL HERNANDO SARACIBAR CYL 72,24 (2) (3) 

20 MARIO CARMONA LORA ANZ 68,66 (2) (3) 

21 SAN ROMAN MORIANA, JACOBO MAD 68,14 (3) 

22 PERET MOROTO, DOMENEC CAT 68,01 (3) 

23 DANIEL RIBAS NIETO MAD 65,83 (2) (3) 

24 ALONSO BARROS, JESUS GAL 65,30 (3) 

25 HASSAN RODRIGUEZ BELHUMAN ANZ 65,23 (2) (3) 

26 SERGIO JIMENEZ ROBLES MAD 64,83 (2) (3) 

27 MARTINEZ PENIN, CRISTIAN GAL 64,77 (3) 

28 RICART LARRE, RAMON CAT 64,52 (3) 

29 JUAN ENCARNACION MARTINEZ VAL 63,23 (2) (3) 

30 ADRIAN MENENDEZ SADORNIL CYL 63,16 (2) (3) 

31 ABRAHAM GIL REYES CYL 61,33 (2) (3) 

32 PABLO VICENTE MARTIN CYL 60,17 (2) (3) 

33 MARCELINO ORDEN LOSADA ANZ 57,80 (2) (3) 

34 RODRIGO ORTEGA PALACIOS CYL 51,68 (2) (3) 

35 ALDA COSANO, ALBERTO MAD 24,00 (3) 

36 COSTAS VARELA, DAVID GAL 2,00 (1) (3) 

37 MILLARUELO ANGULO, SERGI CAT 2,00 (1) (3) 

38 MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 2,00 (1) (3) 

39 ANDREO DONCEL, JOSE CAT 1,00 (1) (3) 

40 CARRASCO CARRERO, VICTOR CAT 1,00 (1) (3) 

41 CELESTINO RODRIGUEZ, DIEGO GAL 1,00 (1) (3) 

42 CONEJO PENA, VICTOR GAL 1,00 (1) (3) 

43 ESCRIBANO GUERRA, SERGIO AST 1,00 (1) (3) 
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44 FERNANDEZ BARREIRO, DIEGO GAL 1,00 (1) (3) 

45 FERNANDEZ UGARTE, JORGE AST 1,00 (1) (3) 

46 HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 1,00 (1) (3) 

47 MORENO BUENO, MANEL CAT 1,00 (1) (3) 

48 PARAROL VILLAJUANA, DAVID AEM 1,00 (1) (3) 

49 PERISCAL RODRIGUEZ, JOSE ALBERTO GAL 1,00 (3) 

50 RICO CARAMES, PABLO GAL 1,00 (1) (3) 

51 SANTIAGO RODRIGUEZ, MARCOS AST 1,00 (1) (3) 

52 GAIZKA ARETZAGA ROMO VAS 0,00 (2) (3) 

53 LUIS ALBERTO MORENO PEINADO CYL 0,00 (2) (3) 

54 DANIEL LOUREIRO ROMERO GAL 0,00 (2) (3) 
     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DCM 

  MIGUENS GONZALEZ, JOSE LUIS GAL 84,94 (3) 

  ALEJANDRO BUSONS PEREZ CYL 82,26 (2) (3) 

  MIKEL ETXEBERRIA URBIETA NAV 80,37 (2) (3) 

  JAVIER SANCHEZ PEREZ CYL 79,73 (2) (3) 

  GONZALEZ FARTO, ARTURO GAL 79,50 (3) 

  SANTIAGO ESTEVEZ, SANTIAGO GAL 78,34 (3) 

  EKAITZ ERAUSKIN LANDA VAS 78,09 (2) 

  PEDRO JOSÉ HERVÁS DE GRACIA MAD 77,42 (2) (3) 

  ADALIA SANZ, OSCAR MAD 75,81 (3) 

  RAUL ABAD SEBASTIAN CYL 73,14 (2) (3) 

  JOSE MIGUEL HERNANDO SARACIBAR CYL 72,24 (2) (3) 

  MARIO CARMONA LORA ANZ 68,66 (2) (3) 

  SAN ROMAN MORIANA, JACOBO MAD 68,14 (3) 

  PERET MOROTO, DOMENEC CAT 68,01 (3) 

  DANIEL RIBAS NIETO MAD 65,83 (2) (3) 

  ALONSO BARROS, JESUS GAL 65,30 (3) 

  HASSAN RODRIGUEZ BELHUMAN ANZ 65,23 (2) (3) 

  SERGIO JIMENEZ ROBLES MAD 64,83 (2) (3) 

  MARTINEZ PENIN, CRISTIAN GAL 64,77 (3) 

  RICART LARRE, RAMON CAT 64,52 (3) 

  JUAN ENCARNACION MARTINEZ VAL 63,23 (2) (3) 

  ADRIAN MENENDEZ SADORNIL CYL 63,16 (2) (3) 

  ABRAHAM GIL REYES CYL 61,33 (2) (3) 

  PABLO VICENTE MARTIN CYL 60,17 (2) (3) 

  MARCELINO ORDEN LOSADA ANZ 57,80 (2) (3) 

  RODRIGO ORTEGA PALACIOS CYL 51,68 (2) (3) 

  ALDA COSANO, ALBERTO MAD 24,00 (3) 

  COSTAS VARELA, DAVID GAL 2,00 (1) (3) 

  MILLARUELO ANGULO, SERGI CAT 2,00 (1) (3) 

  MONTOYA LAGUNA, JOSE MAD 2,00 (1) (3) 

  ANDREO DONCEL, JOSE CAT 1,00 (1) (3) 

  CARRASCO CARRERO, VICTOR CAT 1,00 (1) (3) 

  CELESTINO RODRIGUEZ, DIEGO GAL 1,00 (1) (3) 

  CONEJO PENA, VICTOR GAL 1,00 (1) (3) 

  ESCRIBANO GUERRA, SERGIO AST 1,00 (1) (3) 

  FERNANDEZ BARREIRO, DIEGO GAL 1,00 (1) (3) 
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  FERNANDEZ UGARTE, JORGE AST 1,00 (1) (3) 

  HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 1,00 (1) (3) 

  MORENO BUENO, MANEL CAT 1,00 (1) (3) 

  PARAROL VILLAJUANA, DAVID AEM 1,00 (1) (3) 

  PERISCAL RODRIGUEZ, JOSE ALBERTO GAL 1,00 (3) 

  RICO CARAMES, PABLO GAL 1,00 (1) (3) 

  SANTIAGO RODRIGUEZ, MARCOS AST 1,00 (1) (3) 

  GAIZKA ARETZAGA ROMO VAS 0,00 (2) (3) 

  LUIS ALBERTO MORENO PEINADO CYL 0,00 (2) (3) 

  DANIEL LOUREIRO ROMERO GAL 0,00 (2) (3) 
 Causas de exclusión:    

(1)  No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España) 

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España) 

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 

     

º 
Musher 

Federación Tiempo Puntos 
DCM 

1 Robinson Ben GB 22:47,20 90,00 

3 Óscar Piñeiro GAL 24:30,10 83,70 
   

 
 

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DCM  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DCM  

1 PIÑEIRO PEREZ, OSCAR GAL 253,70  

2 DEL VALLE RODRIGUEZ, SANTI CAT 153,78  

3 ALONSO SEDANO, RODRIGO CYL 146,43  

4 ISUSI SOBRINO, ANDONI CAB 125,63  

5 TORRES CARRASCO, JAVIER CAT 113,02  

6 BEIRO COSTA, MIGUEL GAL 95,99  

7 PAREDES PAREDES, ALBERTO MAD 94,95  

8 MUÑOZ GONZALEZ, ALEJANDRO CAT 87,57  

     

 CATEGORÍA DCMV    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCMV 

1 RODRIGUEZ RIVERO, SERGIO MAD 170,00 1º CE; 1º CTO 

2 HERNÁNDEZ MARTÍN, VÍCTOR GAL 159,57 2º CE; 3º CTO 

3 NEIRA CARRASCO, DAVID NAV 155,10 3º CE; 2º CTO 

4 REYMUNDI PEREIRA, MARCEL CAT 114,06   

5 ORTIGOSO CANO, JUAN JOSE AST 97,80   

6 COBOS PERALTO, FERNANDO VAS 97,51   

7 HURTADO VELASCO, OROSIO CAT 90,73   

8 ALORAS VERSTOEP, VICTOR CAT 82,30 (3) 

9 JESUS MARIA ARRIBAS CHICHARRO MAD 81,79 (2) (3) 

10 OSCAR OLMO BELLO CYL 80,31 (2) (3) 

11 RAFAEL MEDINA FILLOT ANZ 78,29 (2) (3) 
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12 NOÉ VELAZQUEZ HERGUEDAS CYL 76,36 (2) (3) 

13 CARLOS MIGUEL LOBATO VERDE CYL 74,94 (2) (3) 

14 OTERO LEDO, MARCOS GAL 72,64 (3) 

15 GOMEZ BLANCO, JORGE AST 69,67 (3) 

16 GARCIA GOMEZ, JULIO MAD 66,53 (3) 

17 RAFAEL DIAZ GONZALEZ ANZ 65,81 (2) (3) 

18 FRANCISCO SANCHEZ BENEDI MAD 61,56 (2) (3) 

19 CARLOS ORTEGA MINGUEZ CYL 60,55 (2) (3) 

20 NOVO SIEIRA, LUIS ANTONIO GAL 56,92 (3) 

21 LUIS GONZAGA GUIJARRO RODRIGUEZ ANZ 56,40 (2) (3) 

22 MARTINEZ REDONDO, GUMERSINDO GAL 56,13 (3) 

23 JORDI DEL CASTILLO ACEBEDO CAT 56,12 (2) (3) 

24 CALDERÓN GUILLEN, JUAN MANUEL CAT 21,00 (1) (3) 

25 GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 17,00 (1) (3) 

26 JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO CAT 11,00 (1) (3) 

27 ALFARO MORA, FRANCISCO GAL 6,00 (1) (3) 

28 GARCIA BELTRAN, JOSE CYL 6,00 (1) (3) 

29 REVENGA CLEMENTE, DAVID MAD 6,00 (1) (3) 

30 BELENGUER GINER, JAVIER VAL 2,00 (1) (3) 

31 DOMINGUEZ GARCIA, MANUEL GAL 2,00 (1) (3) 

32 CASO RUIZ, JOSE LUIS CAB 1,00 (1) (3) 

33 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE GAL 1,00 (1) (3) 

34 PONTEVEDRA RIVEIRO, AGUSTIN GAL 1,00 (1) (3) 

35 RODRIGUEZ SEGURA, JESUS CAT 1,00 (1) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DCMV 

  ALORAS VERSTOEP, VICTOR CAT 82,30 (3) 

  JESUS MARIA ARRIBAS CHICHARRO MAD 81,79 (2) (3) 

  OSCAR OLMO BELLO CYL 80,31 (2) (3) 

  RAFAEL MEDINA FILLOT ANZ 78,29 (2) (3) 

  NOÉ VELAZQUEZ HERGUEDAS CYL 76,36 (2) (3) 

  CARLOS MIGUEL LOBATO VERDE CYL 74,94 (2) (3) 

  OTERO LEDO, MARCOS GAL 72,64 (3) 

  GOMEZ BLANCO, JORGE AST 69,67 (3) 

  GARCIA GOMEZ, JULIO MAD 66,53 (3) 

  RAFAEL DIAZ GONZALEZ ANZ 65,81 (2) (3) 

  FRANCISCO SANCHEZ BENEDI MAD 61,56 (2) (3) 

  CARLOS ORTEGA MINGUEZ CYL 60,55 (2) (3) 

  NOVO SIEIRA, LUIS ANTONIO GAL 56,92 (3) 

  LUIS GONZAGA GUIJARRO RODRIGUEZ ANZ 56,40 (2) (3) 

  MARTINEZ REDONDO, GUMERSINDO GAL 56,13 (3) 

  JORDI DEL CASTILLO ACEBEDO CAT 56,12 (2) (3) 

  CALDERÓN GUILLEN, JUAN MANUEL CAT 21,00 (1) (3) 
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  GOMEZ CABRAL, ALEJANDRO GAL 17,00 (1) (3) 

  JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO CAT 11,00 (1) (3) 

  ALFARO MORA, FRANCISCO GAL 6,00 (1) (3) 

  GARCIA BELTRAN, JOSE CYL 6,00 (1) (3) 

  REVENGA CLEMENTE, DAVID MAD 6,00 (1) (3) 

  BELENGUER GINER, JAVIER VAL 2,00 (1) (3) 

  DOMINGUEZ GARCIA, MANUEL GAL 2,00 (1) (3) 

  CASO RUIZ, JOSE LUIS CAB 1,00 (1) (3) 

  FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE GAL 1,00 (1) (3) 

  PONTEVEDRA RIVEIRO, AGUSTIN GAL 1,00 (1) (3) 

  RODRIGUEZ SEGURA, JESUS CAT 1,00 (1) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España) 

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 

     

Cto Europa 
2018 IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DCMV 

1 Jean Philippe Deshayes FRANCIA 26:04,40 90,00 

3 Sergio Rodriguez Rivero GAL 26:58,00 0,00 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DCMV  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DCMV  

1 RODRIGUEZ RIVERO, SERGIO MAD 257,02  

2 HERNÁNDEZ MARTÍN, VÍCTOR GAL 159,57  

3 NEIRA CARRASCO, DAVID NAV 155,10  

4 REYMUNDI PEREIRA, MARCEL CAT 114,06  

5 ORTIGOSO CANO, JUAN JOSE AST 97,80  

6 COBOS PERALTO, FERNANDO VAS 97,51  

7 HURTADO VELASCO, OROSIO CAT 90,73  

     

 CATEGORÍA DCMJ    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCMJ 

1 GUILERA AGUSTÍN, LUIS CAT 146,65 2º CE; 2º CT0 

2 CALDERON SANCHEZ, ALEJANDRO MAD 144,90 1º CE 

3 CORBACHO ZAMIS, JACOBO GAL 118,51 3º CE; 3º CTO 

4 KIMETZ ETXABE ALBAREZ NAV 90,00 1º CTO 

5 MANUEL MARIA PAVIA DEL CERRO MAD 67,37 (2) (3) 

6 LUCIA RUIZ GODOY ANZ 49,29 (2) (3) 

7 ARKAITZ VICENTE ZABALA ARA 0,00 (2) (3) 
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 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DCMJ 
 MANUEL MARIA PAVIA DEL CERRO MAD 67,37 (2) (3) 

 LUCIA RUIZ GODOY ANZ 49,29 (2) (3) 

 ARKAITZ VICENTE ZABALA ARA 0,00 (2) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1)  No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 

(3) < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

Cto del 
Mundo 2017 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DCMJ 

1 ETXABE ALBAREZ , KIMETZ NAV 16:18,00 90,00 

     

Cto Europa 
2018 IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DCMJ 

1 Rowan Saxton GB 26:51,80 90,00 

2 ETXABE ALBAREZ , KIMETZ NAV 28:42,50 307015,85 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DCMJ  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DCMJ  

1 ETXABE ALBAREZ , KIMETZ NAV 264,22  

2 GUILERA AGUSTÍN, LUIS CAT 146,65  

3 CALDERON SANCHEZ, ALEJANDRO MAD 144,90  

4 CORBACHO ZAMIS, JACOBO GAL 118,51  

     

 CATEGORÍA DCWY    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCWY 

1 MARCOS ESCRIBANO, PAULA MAD 155,62 1º CE; 2ª CTO 

2 SALVADO DIEGUEZ, JULIA GAL 150,00 2ª CE; 1ª CTO 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DCWY  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DCWY  

1 MARCOS ESCRIBANO, PAULA MAD 155,62  

2 SALVADO DIEGUEZ, JULIA GAL 150,00  
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 CATEGORÍA DCMY    

     

Puesto Cto 
España 

2018 

Musher 

Federación Puntos 

 

DCMY  

1 JURGI ETXABE ALBAREZ NAV 100,00  

2 BRUNO ENES FERNANDEZ GAL 92,05  

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DCMY  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DCMY  

1 JURGI ETXABE ALBAREZ NAV 100,00  

2 BRUNO ENES FERNANDEZ GAL 92,05  

     

 CATEGORÍA DCW    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCW 

1 TOURIÑO FERREIROS, MONICA GAL 180,00 1ª CE; 1ª CTO 

2 ALVAREZ RUBIO, OLGA CAT 156,76 2ª CE; 2ª CTO 

3 VAZQUEZ MIGUEL, TAMARA ARA 138,16 3ª CE; 3ª CTO 

4 ALVAREZ ASENJO, LAURA MAD 114,05   

5 TRIÑANES TEDIN, CATARINA GAL 113,56   

6 RODRIGUEZ NUÑEZ , MIREIA AST 108,30   

7 CUESTA PEREZ, LAURA MAD 106,11   

8 BOSCH MALE, MARTA CAT 88,05 (3) 

9 SASTRE GONZALEZ, LAURA CYL 86,45 (3) 

10 ALVAREZ TORRES, SANDRA MAD 85,36 (3) 

11 RIEROLA GARCIA, MAR CAT 78,29 (3) 

12 CABRERO PERRINO, LORENA GAL 69,93 (3) 

13 VICTORIA HERNANDEZ BERNARDO CYL 69,78 (2) (3) 

14 SARA AGUIRRE IZAGUIRRE VAS 68,55 (2) (3) 

15 CORONA JIMENEZ MARTINEZ ANZ 66,32 (2) (3) 

16 NAUSICA CORNADO PASCUAL CAT 65,98 (2) (3) 

17 TRUJILLO - CRISTINA CAT 64,77 (3) 

18 RUBIO CABRERA, MARIA JOSE CAT 60,21 (3) 

19 SEMINARIO RIVAS, MARLY JOHANNA MAD 57,18 (3) 

20 ROCIO GONZALEZ UBEDA MAD 54,66 (2) (3) 

21 DEL VALLE CEÑAL, ANA AST 53,04 (3) 

22 MAMEN DEL CASTILLO ACEVEDO CAT 46,23 (2) (3) 

23 BENDIG SANCHEZ, SANDRA CAT 2,00 (1) (3) 

24 VIVES SOLÉ DOLÇA, GISELA CAT 2,00 (1) (3) 

25 BERROCAL SANCHEZ, ARANZAZU GAL 1,00 (1) (3) 

26 BOHIGAS BURGUERA, ANNA CAT 1,00 (1) (3) 

27 CALER ABARCA, WALIA CAT 1,00 (1) (3) 

28 JULIA CASTRO GARCIA GAL 0,00 (1) (3) 
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 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DCW 

  BOSCH MALE, MARTA CAT 88,05 (3) 

  SASTRE GONZALEZ, LAURA CYL 86,45 (3) 

  ALVAREZ TORRES, SANDRA MAD 85,36 (3) 

  RIEROLA GARCIA, MAR CAT 78,29 (3) 

  CABRERO PERRINO, LORENA GAL 69,93 (3) 

  VICTORIA HERNANDEZ BERNARDO CYL 69,78 (2) (3) 

  SARA AGUIRRE IZAGUIRRE VAS 68,55 (2) (3) 

  CORONA JIMENEZ MARTINEZ ANZ 66,32 (2) (3) 

  NAUSICA CORNADO PASCUAL CAT 65,98 (2) (3) 

  TRUJILLO - CRISTINA CAT 64,77 (3) 

  RUBIO CABRERA, MARIA JOSE CAT 60,21 (3) 

  SEMINARIO RIVAS, MARLY JOHANNA MAD 57,18 (3) 

  ROCIO GONZALEZ UBEDA MAD 54,66 (2) (3) 

  DEL VALLE CEÑAL, ANA AST 53,04 (3) 

  MAMEN DEL CASTILLO ACEVEDO CAT 46,23 (2) (3) 

  BENDIG SANCHEZ, SANDRA CAT 2,00 (1) (3) 

  VIVES SOLÉ DOLÇA, GISELA CAT 2,00 (1) (3) 

  BERROCAL SANCHEZ, ARANZAZU GAL 1,00 (1) (3) 

  BOHIGAS BURGUERA, ANNA CAT 1,00 (1) (3) 

  CALER ABARCA, WALIA CAT 1,00 (1) (3) 

  JULIA CASTRO GARCIA GAL 0,00 (1) (3) 
 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España) 

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DCW  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DCW  

1 TOURIÑO FERREIROS, MONICA GAL 180,00  

2 ALVAREZ RUBIO, OLGA CAT 156,76  

3 VAZQUEZ MIGUEL, TAMARA ARA 138,16  

4 ALVAREZ ASENJO, LAURA MAD 114,05  

5 TRIÑANES TEDIN, CATARINA GAL 113,56  

6 RODRIGUEZ NUÑEZ , MIREIA AST 108,30  

7 CUESTA PEREZ, LAURA MAD 106,11  

     

 CATEGORÍA DCWV    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DCWV 

1 MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 180,00 1ª CE; 1ª CTO 
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2 DELGADO MARTINEZ, HELENA NAV 131,39 2ª CE; 3ª CTO 

3 LOIS GARCIA, SONIA GAL 120,19   

4 ALER VIZCAINO, NATI CAT 119,50   

5 GARCÍA FERREIRO, LAURA MAD 117,43 3ª CE 

6 SANCHEZ SIMON, GEMMA AST 104,28   

7 CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 92,23   

8 FERREIRO OREONA, Mª FRANCISCA GAL 89,89 (3) 

9 NATALIA ALVAREZ BLANCO MAD 83,54 2ª CTO 

10 BUSCH VARGAS, MÓNICA MAD 80,36 (3) 

11 ROBLES FERNANDEZ, NOHELIA AST 80,05 (3) 

12 CALDUCH RUIZ, MARTA CAT 75,05 (3) 

13 BATET COLET, NURIA CAT 75,01 (3) 

14 SONIA ALBAREZ URBIETA NAV 74,00 (2) (3) 

15 REBECA MEDIAVILLA GUTIERREZ CYL 69,57 (2) (3) 

16 EVA SANZ MUÑOZ ANZ 62,29 (2) (3) 

17 ANA BEATRIZ GUAL PLANAS ARA 61,21 (2) (3) 

18 JOSEFA VICTORIA GODOY SANCHEZ ANZ 44,48 (2) (3) 

19 ABARCA POSA, PAQUITA CAT 6,00 (1) (3) 

     

 DESCARTADOS   

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DCWV 

  FERREIRO OREONA, Mª FRANCISCA GAL 89,89 (3) 

  BUSCH VARGAS, MÓNICA MAD 80,36 (3) 

  ROBLES FERNANDEZ, NOHELIA AST 80,05 (3) 

  CALDUCH RUIZ, MARTA CAT 75,05 (3) 

  BATET COLET, NURIA CAT 75,01 (3) 

  SONIA ALBAREZ URBIETA NAV 74,00 (2) (3) 

  REBECA MEDIAVILLA GUTIERREZ CYL 69,57 (2) (3) 

  EVA SANZ MUÑOZ ANZ 62,29 (2) (3) 

  ANA BEATRIZ GUAL PLANAS ARA 61,21 (2) (3) 

  JOSEFA VICTORIA GODOY SANCHEZ ANZ 44,48 (2) (3) 

  ABARCA POSA, PAQUITA CAT 6,00 (1) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 

     

Cto de 
Europa 2018 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DCWV 

1 Marika Tiiperi FINLANDIA 30:15,400 90,000 

3 Susana Marchal de La Iglesia MAD 31:22,100 86,810 
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LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DCWV  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DCWV  

1 MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 266,81  

2 DELGADO MARTINEZ, HELENA NAV 131,39  

3 LOIS GARCIA, SONIA GAL 120,19  

4 ALER VIZCAINO, NATI CAT 119,50  

5 GARCÍA FERREIRO, LAURA MAD 117,43  

6 SANCHEZ SIMON, GEMMA AST 104,28  

7 CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 92,23  

8 NATALIA ALVAREZ BLANCO MAD 83,54  

     

 CATEGORÍA DBM    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DBM 

1 ALONSO MATEO MARC CAT 153,11 1º CE; 2º CTO 

2 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 150,00 2º CE; 1º CTO 

3 GUAL ANDUJAR , MARCEL CAT 134,73 3º CE; 3º CTO 

4 GONZALEZ DIAZ MOAB ANTONIO GAL 113,21   

5 TORRES CARRASCO JAVIER CAT 105,99   

6 MILLARUELO ANGULO SERGI CAT 104,27   

7 GONZÁLEZ MARTIN UNAI CAT 87,70   

8 RODRIGUEZ LLAVE JUAN ISMAEL MAD 85,16   

9 PABLO ENJUTO GOMEZ CYL 81,69 (2) 

10 LLOPIS VIATELA ENRIQUE CYL 78,49   

11 FERNANDEZ BARREIRO DIEGO GAL 76,78   

12 SANTIAGO ESTEVEZ SANTIAGO GAL 76,07 (3) 

13 MARCOS RINCON BLANCO CYL 74,85 (2) (3) 

14 FERNANDO PEREZ FERNANDEZ GAL 74,52 (2) (3) 

15 EKAITZ ERAUSKIN LANDA VAS 73,22 (2) (3) 

16 ABRAHAM GIL REYES CYL 69,57 (2) (3) 

17 ESCRIBANO GUERRA , SERGIO AST 67,85 (3) 

18 ANDRÉS VILLACAMPA CORDERO ARA 67,31 (2) (3) 

19 MONTOYA LAGUNA JOSE MAD 66,00 (3) 

20 GONZALEZ MIGUELEZ, IVAN MAD 65,99 (3) 

21 TOSAR FRAGIO , RAMIRO GAL 65,01 (3) 

22 DAVID GALGUERA VILLA AST 61,57 (2) (3) 

23 SERGIO GOMEZ GANCEDO MAD 55,90 (2) (3) 

24 JOSE RAMON RUIZ GONZÁLEZ MAD 52,29 (2) (3) 

25 GARCÍA AYUSO ANDRÉS MAD 50,59 (3) 

26 GARCIA URQUIJO JOSEBA GAL 46,00 (3) 

27 VILCHEZ MADRID ENRIQUE CAT 24,00 (1) (3) 
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28 BEIRO COSTA , MIGUEL GAL 10,00 (1) (3) 

29 ARETZAGA ROMO, GAIZKA VAS 4,00 (1) (3) 

30 SUBIRANA CHAVES SERGI CAT 2,00 (1) (3) 

31 FERRAN BOURMAN ORIOL VAS 1,00 (1) (3) 

32 GARCIA VAZQUEZ DANIEL GAL 1,00 (1) (3) 

33 SUAREZ VILLAR, ELOY GAL 1,00 (1) (3) 

34 TURON PUIGVERT PAU CAT 0,00 (1) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DBM 

  PABLO ENJUTO GOMEZ CYL 81,69 (2) 

  SANTIAGO ESTEVEZ SANTIAGO GAL 76,07 (3) 

  MARCOS RINCON BLANCO CYL 74,85 (2) (3) 

  FERNANDO PEREZ FERNANDEZ GAL 74,52 (2) (3) 

  EKAITZ ERAUSKIN LANDA VAS 73,22 (2) (3) 

  ABRAHAM GIL REYES CYL 69,57 (2) (3) 

  ESCRIBANO GUERRA , SERGIO AST 67,85 (3) 

  ANDRÉS VILLACAMPA CORDERO ARA 67,31 (2) (3) 

  MONTOYA LAGUNA JOSE MAD 66,00 (3) 

  GONZALEZ MIGUELEZ, IVAN MAD 65,99 (3) 

  TOSAR FRAGIO , RAMIRO GAL 65,01 (3) 

  DAVID GALGUERA VILLA AST 61,57 (2) (3) 

  SERGIO GOMEZ GANCEDO MAD 55,90 (2) (3) 

  JOSE RAMON RUIZ GONZÁLEZ MAD 52,29 (2) (3) 

  GARCÍA AYUSO ANDRÉS MAD 50,59 (3) 

  GARCIA URQUIJO JOSEBA GAL 46,00 (3) 

  VILCHEZ MADRID ENRIQUE CAT 24,00 (1) (3) 

  BEIRO COSTA , MIGUEL GAL 10,00 (1) (3) 

  ARETZAGA ROMO, GAIZKA VAS 4,00 (1) (3) 

  SUBIRANA CHAVES SERGI CAT 2,00 (1) (3) 

  FERRAN BOURMAN ORIOL VAS 1,00 (1) (3) 

  GARCIA VAZQUEZ DANIEL GAL 1,00 (1) (3) 

  SUAREZ VILLAR, ELOY GAL 1,00 (1) (3) 

  TURON PUIGVERT PAU CAT 0,00 (1) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España) 

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 

     

Cto de 
Europa 2017 

ICF 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DBM 

1 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT   90,000 
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Cto del 
Mundo 2018 

ICF 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DBM 

1 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT  90,000 
     

Cto de 
Europa 2018 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DBM 

1 Viktor Sinding-Larsen NORUEGA 16:46,90 90,000 

2 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT 16:56,60 89,141 
     

Cto del 
Mundo 2017 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DBM 

1 CARRASCO CARRERA, VICTOR CAT   90,000 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DBM  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DBM  

1 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 509,14  

2 ALONSO MATEO MARC CAT 153,11  

3 GUAL ANDUJAR , MARCEL CAT 134,73  

4 GONZALEZ DIAZ MOAB ANTONIO GAL 113,21  

5 TORRES CARRASCO JAVIER CAT 105,99  

6 MILLARUELO ANGULO SERGI CAT 104,27  

7 GONZÁLEZ MARTIN UNAI CAT 87,70  

8 RODRIGUEZ LLAVE JUAN ISMAEL MAD 85,16  

9 LLOPIS VIATELA ENRIQUE CYL 78,49  

10 FERNANDEZ BARREIRO DIEGO GAL 76,78  

     

 CATEGORÍA DBMV    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DBMV 

1 REVENGA CLEMENTE DAVID MAD 176,91 1º CE; 2º CTO 

2 SALVADO TEJEDOR ROBERTO GAL 149,53 2º CE; 3º CTO 

3 GOMEZ CABRAL ALEJANDRO GAL 131,08 3º CE 

4 ANGULO VALLEJO, IVAN CYL 114,00 1º CTO 

5 OTERO LEDO , MARCOS GAL 100,53   

6 COUCE CALVO , RAMIRO GAL 99,82   

7 LOIRA CALVAR , VICTOR MANUEL GAL 86,85 (3) 

8 LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE NAV 80,86 (3) 

9 PEDRO JOSE ACOSTA MARIN ANZ 77,79 (2) (3) 

10 JOSE JV UNCETA SERRANO CYL 77,70 (2) (3) 

11 JOSE MARIA MEDINA MILLAS ANZ 76,54 (2) (3) 

12 MAYAN DIOS , RAMON A. GAL 70,62 (3) 
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13 MARTINEZ REDONDO , GUMERSINDO GAL 67,63 (3) 

14 ANGEL LOPEZ ALVAREZ NAV 49,66 (2) (3) 

15 GOMEZ BLANCO, JORGE AST 47,50 (3 

16 ARMENGOL GELONCH RAMON CAT 24,00 (1) (3) 

17 JUSTICIA JUSTICIA FRANCISCO CAT 13,00 (1) (3) 

18 BUSTOS FUENTES ANDRES CAT 10,00 (1) (3) 

19 CASO RUIZ, JOSE LUIS CAB 10,00 (1) (3) 

20 FERNANDEZ MUÑOZ, SAMUEL AST 8,00 (1) (3) 

21 GONZALEZ DE CASTRO , ALBERTO GAL 8,00 (1) (3) 

22 MEDINA MILLAS JOSE MARIA ANZ 8,00 (1) (3) 

23 MOLERA FIGULS MARC CAT 6,00 (1) (3) 

24 VOINEA - FLORENTIN CAT 4,00 (1) (3) 

25 DE PRADO COSTAS , AMADOR GAL 2,00 (1) (3) 

26 ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 1,00 (1) (3) 

27 GARCIA BELTRAN, JOSE CYL 1,00 (1) (3) 

28 IBASETA LAVANDERA, GONZALO AST 1,00 (1) (3) 

29 JOSÉ BENÍTEZ MORGADO ANZ 0,00 (2) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DBMV 

  LOIRA CALVAR , VICTOR MANUEL GAL 86,85 (3) 

  LARRAZABAL PALACIO, JOSE FELIPE NAV 80,86 (3) 

  PEDRO JOSE ACOSTA MARIN ANZ 77,79 (2) (3) 

  JOSE JV UNCETA SERRANO CYL 77,70 (2) (3) 

  JOSE MARIA MEDINA MILLAS ANZ 76,54 (2) (3) 

  MAYAN DIOS , RAMON A. GAL 70,62 (3) 

  MARTINEZ REDONDO , GUMERSINDO GAL 67,63 (3) 

  ANGEL LOPEZ ALVAREZ NAV 49,66 (2) (3) 

  GOMEZ BLANCO, JORGE AST 47,50 (3 

  ARMENGOL GELONCH RAMON CAT 24,00 (1) (3) 

  JUSTICIA JUSTICIA FRANCISCO CAT 13,00 (1) (3) 

  BUSTOS FUENTES ANDRES CAT 10,00 (1) (3) 

  CASO RUIZ, JOSE LUIS CAB 10,00 (1) (3) 

  FERNANDEZ MUÑOZ, SAMUEL AST 8,00 (1) (3) 

  GONZALEZ DE CASTRO , ALBERTO GAL 8,00 (1) (3) 

  MEDINA MILLAS JOSE MARIA ANZ 8,00 (1) (3) 

  MOLERA FIGULS MARC CAT 6,00 (1) (3) 

  VOINEA - FLORENTIN CAT 4,00 (1) (3) 

  DE PRADO COSTAS , AMADOR GAL 2,00 (1) (3) 

  ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 1,00 (1) (3) 

  GARCIA BELTRAN, JOSE CYL 1,00 (1) (3) 

  IBASETA LAVANDERA, GONZALO AST 1,00 (1) (3) 

  JOSÉ BENÍTEZ MORGADO ANZ 0,00 (2) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España) 
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(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DBMV  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DBMV  

1 REVENGA CLEMENTE DAVID MAD 176,91  

2 SALVADO TEJEDOR ROBERTO GAL 149,53  

3 GOMEZ CABRAL ALEJANDRO GAL 131,08  

4 ANGULO VALLEJO, IVAN CYL 114,00  

5 OTERO LEDO , MARCOS GAL 100,53  

6 COUCE CALVO , RAMIRO GAL 99,82  

     

 CATEGORÍA DBW    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DBW 

1 BARRUFET ALEMANY, MARTA CAT 157,60 1ª CE; 2ª CTO 

2 MASRIERA ARNAU, LALI CAT 150,00 2ª CE; 1ª CTO 

3 RODRIGUEZ MARTINEZ, SARA CYL 139,78 3ª CE 

4 MORON GARCIA, SANDRA MAD 129,57   

5 BENDIG SÁNCHEZ, SANDRA CAT 128,19 3ª CTO 

6 MARTIN CASTILLO, ELENA MAD 102,45   

7 SALVADÓ BENSAID, JORDANA CAT 97,58   

8 GUINEA SAGASTI, AMAIA VAS 84,00   

9 MARINA MARTIN MARIJUAN CYL 78,96 (2) 

10 PAZ SOBREIRA, ALBA GAL 77,79 (3) 

11 AINARA ELBUSTO ARTEAGA NAV 77,05 (2) (3) 

12 ROCIO FERNÁNDEZ ANDRADE MAD 75,09 (2) (3) 

13 GUIJARRO GARCIA, ANNA CAT 67,33 (3) 

14 VILA DOMINGO, MERITXELL CAT 55,63 (3) 

15 DEL VALLE CEÑAL, ANA AST 49,24 (3) 

16 ALVAREZ TORRES, SANDRA MAD 19,00 (1) (3) 

17 RIBAS NIETO, LAURA CAT 8,00 (1) (3) 

18 SEMINARIO RIVAS, MARLY JOHANNA MAD 8,00 (1) (3) 

19 ASTEFANOAEI - ALEXANDRA FLORENTINA CAT 4,00 (1) (3) 

     

 DESCARTADAS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DBW 

  MARINA MARTIN MARIJUAN CYL 78,96 (2) 

  PAZ SOBREIRA, ALBA GAL 77,79 (3) 

  AINARA ELBUSTO ARTEAGA NAV 77,05 (2) (3) 

  ROCIO FERNÁNDEZ ANDRADE MAD 75,09 (2) (3) 

  GUIJARRO GARCIA, ANNA CAT 67,33 (3) 
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  VILA DOMINGO, MERITXELL CAT 55,63 (3) 

  DEL VALLE CEÑAL, ANA AST 49,24 (3) 

  ALVAREZ TORRES, SANDRA MAD 19,00 (1) (3) 

  RIBAS NIETO, LAURA CAT 8,00 (1) (3) 

  SEMINARIO RIVAS, MARLY JOHANNA MAD 8,00 (1) (3) 

  ASTEFANOAEI - ALEXANDRA FLORENTINA CAT 4,00 (1) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España) 

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DBW  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DBW  

1 BARRUFET ALEMANY, MARTA CAT 157,60  

2 MASRIERA ARNAU, LALI CAT 150,00  

3 RODRIGUEZ MARTINEZ, SARA CYL 139,78  

4 MORON GARCIA, SANDRA MAD 129,57  

5 BENDIG SÁNCHEZ, SANDRA CAT 128,19  

6 MARTIN CASTILLO, ELENA MAD 102,45  

7 SALVADÓ BENSAID, JORDANA CAT 97,58  

8 GUINEA SAGASTI, AMAIA VAS 84,00  

     

 CATEGORÍA DBWV    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Puntos 

DBWV 

1 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 180,00 1ª CE; 1ª CTO 

2 MIMÓ FONT, ANNA CAT 159,03   

3 HERNANDEZ ALFONSO, PAULA GAL 137,11   

4 ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 97,50   

5 MARIA JOSE VALDEOLMILLOS ROLDAN CYL 82,04 (2) (3) 

6 IZASKUN ZABALA RODRIGUEZ ARA 77,48 (2) (3) 

7 LAURA CUATRECASES VALLS CAT 70,36 (2) (3) 

8 FERNÁNDEZ FRANCA, PILAR CAT 45,00 (1) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DBWV 

  MARIA JOSE VALDEOLMILLOS ROLDAN CYL 82,044 (2) (3) 

  IZASKUN ZABALA RODRIGUEZ ARA 77,478 (2) (3) 

  LAURA CUATRECASES VALLS CAT 70,360 (2) (3) 

  FERNÁNDEZ FRANCA, PILAR CAT 45,000 (1) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 
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(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DBWV  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DBWV  

1 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 180,000  

2 MIMÓ FONT, ANNA CAT 159,034  

3 HERNANDEZ ALFONSO, PAULA GAL 137,114  

4 ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 97,501  

     

 CATEGORÍA DBMN     

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DBMN 

1 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 158,93 1º CE  

2 TALANCO HEREDA FRANCISCO JAVIER MAD 154,17   

3 VALERO RUIZ, MOISES CAT 152,32   

4 RUIZ GARCIA DE LA TORRE PABLO CAT 120,00 1º CTO 

5 JUAN MARTIN MARTIN ARA 85,43 (2) (3) 

6 SERAL REBLED ALFONSO MAD 68,41 (3) 

7 CALDERON MARQUEZ OSCAR MAD 67,33 (3) 

8 RODRIGO ORTEGA PALACIOS CYL 60,60 (2) (3) 

9 FRANCO SANTOBEÑA, ENEKO CYL 13,00 (1) (3) 

10 HERNÁNDEZ MÉNDEZ RUBÉN CAT 10,00 (1) (3) 

11 GARCIA SANCHEZ, JOSE MANUAEL AST 4,00 (1) (3) 

12 PEDDROSA MARTINEZ, HUGO MAD 0,00 (1) (3) 

13 JOSE R LEBRON BUTRAGUEÑO NAV 0,00 (2) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DBMN 
 JUAN MARTIN MARTIN ARA 85,43 (2) (3) 

 SERAL REBLED ALFONSO MAD 68,41 (3) 

 CALDERON MARQUEZ OSCAR MAD 67,33 (3) 

 RODRIGO ORTEGA PALACIOS CYL 60,60 (2) (3) 

 FRANCO SANTOBEÑA, ENEKO CYL 13,00 (1) (3) 

 HERNÁNDEZ MÉNDEZ RUBÉN CAT 10,00 (1) (3) 

 GARCIA SANCHEZ, JOSE MANUAEL AST 4,00 (1) (3) 

 PEDDROSA MARTINEZ, HUGO MAD 0,00 (1) (3) 

 JOSE R LEBRON BUTRAGUEÑO NAV 0,00 (2) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 
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(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 

     

Cto de 
Europa 2018 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DBMN 

1 Emmanuel Henry FRANCIA 20:10,200 90,00 

3 MARTIN JIMENEZ, EDUARDO MAD 22:10,900 81,84 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DBMN  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DBMN  

1 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 240,77  

2 TALANCO HEREDA FRANCISCO JAVIER MAD 154,17  

3 VALERO RUIZ, MOISES CAT 152,32  

4 RUIZ GARCIA DE LA TORRE PABLO CAT 120,00  

     

 CATEGORÍA DBWN     

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DBWN 

1 REYNES MADRONA MERITXELL CAT 122,59 1 CE 

2 RUBIO CABRERA, MARIA JOSE CAT 100,63   

3 ELENA RUBIO SAINZ CYL 90,00 1ª CTO 

4 CALER ABARCA WALIA CAT 81,46   

5 FERNANDEZ ZALGUEDI, DESIRE CYL 73,24   

6 SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA ROSARIO MAD 58,31 (3) 

7 ALVAREZ REBAQUE, SONIA AST 8,00 (1) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DBWN 
 SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA ROSARIO MAD 58,31 (3) 

 ALVAREZ REBAQUE, SONIA AST 8,00 (1) (3) 

     
 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DBWN  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DBWN  

1 REYNES MADRONA MERITXELL CAT 122,59  

2 RUBIO CABRERA, MARIA JOSE CAT 100,63  
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3 ELENA RUBIO SAINZ CYL 90,00  

4 CALER ABARCA WALIA CAT 81,46  

5 FERNANDEZ ZALGUEDI, DESIRE CYL 73,24  

     

 CATEGORÍA DSM1/DSW1    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DSM1/DSW1 

1 GALLEGO VALLE, MARC CAT 154,32 1º CE 

2 PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 143,86 2º CE; 2º CTO 

3 ANGEL TORRAMILANS, JORDI CAT 121,48   

4 ENRIQUE VILCHEZ MADRID CAT 90,00 1º CTO 

5 RUIZ GONZÁLEZ, JOSE RAMON MAD 84,20   

6 MARIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANZ 79,08 3º CTO 

7 ANTONIO GONZÁLEZ ROMO ANZ 67,98 (2) (3) 

8 MORENO BUENO, MANEL CAT 67,68 (3) 

9 HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 67,52 (3) 

10 MOISÉS VALERO RUIZ CAT 66,37 (2) (3) 

11 ADRIAN MENENDEZ SADORNIL CYL 65,96 (2) (3) 

12 ANTONIO MACIAS RUIZ CAT 61,49 (2) (3) 

13 CANO I GORGUES, LIDIA CAT 61,48 (3) 

14 MARIA JOSE VALDEOLMILLOS ROLDAN CYL 60,37 (2) (3) 

15 CARLOS ORTEGA MINGUEZ CYL 60,00 (2) (3) 

16 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 60,00 3ª CE 

17 JOSE JV UNCETA SERRANO CYL 59,64 (2) (3) 

18 IGOR MANUEL GUERREIRO JOAO VAL 58,06 (2) (3) 

19 RUBÉN RUBIO GARCÍA MAD 56,87 (2) (3) 

20 ÁLVARO GARCÍA DEL POZO ARA 56,13 (2) (3) 

21 GRIMAL ARGES, FRANCESC CAT 26,00 (1) (3) 

22 LIRA GROBA, ANGEL GAL 21,00 (3) 

23 CASADO MORENO, DAVID MAD 15,00 (1) (3) 

24 BOSCH MALE, MARTA CAT 14,00 (1) (3) 

25 ISUSI SOBRINO, ANDONI CAB 10,00 (1) (3) 

26 HERNANDEZ ALFONSO, PAULA GAL 4,00 (1) (3) 

27 GARCIA BELTRAN, JOSE CYL 2,00 (1) (3) 

28 ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 1,00 (1) (3) 

29 BOHIGAS BURGUERA, ANNA CAT 1,00 (1) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DSM1/DSW1 

  ANTONIO GONZÁLEZ ROMO ANZ 67,98 (2) (3) 

  MORENO BUENO, MANEL CAT 67,68 (3) 

  HIPOLA NAVAZO, DAVID MAD 67,52 (3) 

  MOISÉS VALERO RUIZ CAT 66,37 (2) (3) 
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  ADRIAN MENENDEZ SADORNIL CYL 65,96 (2) (3) 

  ANTONIO MACIAS RUIZ CAT 61,49 (2) (3) 

  CANO I GORGUES, LIDIA CAT 61,48 (3) 

  MARIA JOSE VALDEOLMILLOS ROLDAN CYL 60,37 (2) (3) 

  CARLOS ORTEGA MINGUEZ CYL 60,00 (2) (3) 

  JOSE JV UNCETA SERRANO CYL 59,64 (2) (3) 

  IGOR MANUEL GUERREIRO JOAO VAL 58,06 (2) (3) 

  RUBÉN RUBIO GARCÍA MAD 56,87 (2) (3) 

  ÁLVARO GARCÍA DEL POZO ARA 56,13 (2) (3) 

  GRIMAL ARGES, FRANCESC CAT 26,00 (1) (3) 

  LIRA GROBA, ANGEL GAL 21,00 (3) 

  CASADO MORENO, DAVID MAD 15,00 (1) (3) 

  BOSCH MALE, MARTA CAT 14,00 (1) (3) 

  ISUSI SOBRINO, ANDONI CAB 10,00 (1) (3) 

  HERNANDEZ ALFONSO, PAULA GAL 4,00 (1) (3) 

  GARCIA BELTRAN, JOSE CYL 2,00 (1) (3) 

  ALVAREZ CALVO, PATRICIA MAD 1,00 (1) (3) 

  BOHIGAS BURGUERA, ANNA CAT 1,00 (1) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

Cto de 
Europa 2017 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DSM1 

1 VIKTOR SINDING-LARSEN NORUEGA 14:09,570 90,00 

3 VILCHEZ MADRID, ENRIQUE CAT 14:23,620 88,54 

     

Cto del 
Mundo 2018 

ICF  

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DSM1 

1 VILCHEZ MADRID, ENRIQUE CAT 14:23,620 90,00 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DSM1/DSW1  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DSM1/DSW1  

1 ENRIQUE VILCHEZ MADRID CAT 268,54  

2 GALLEGO VALLE, MARC CAT 154,32  

3 PEREZ FERNANDEZ, FERNANDO GAL 143,86  

4 ANGEL TORRAMILANS, JORDI CAT 121,48  

5 RUIZ GONZÁLEZ, JOSE RAMON MAD 84,20  

6 MARIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANZ 79,08  

7 CAMPS DORADO, NATALIA CAT 60,00  
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 CATEGORÍA DS1J    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DS1J 

1 CASADO RUIZ, NAIARA MAD 114,00 1ª CE 

2 HURTADO GONZALEZ, ERIC CAT 99,00   

3 RAUL CEBRIAN MARTIN ARA 90,00 1º CTO 

4 GUILERA AGUSTÍN, LUIS CAT 60,00 (1) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DS1J 

  GUILERA AGUSTÍN, LUIS CAT 60,00 (1) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DS1J  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DS1J  

1 CASADO RUIZ, NAIARA MAD 114,00  

2 HURTADO GONZALEZ, ERIC CAT 99,00  

3 RAUL CEBRIAN MARTIN ARA 90,00  

     

 CATEGORÍA DS1Y    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DS1Y 

1 SALVADO DIEGUEZ, JULIA GAL 150,00 1ªV CE; 1ª CTO 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN  CATEGORÍA 
DS1Y 

 

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DS1Y  

1 SALVADO DIEGUEZ, JULIA GAL 150,00  

     

 CATEGORÍA DS2    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DS2 

1 GONZALEZ GARCIA, JON VAS 180 1º CE: 1º CTO 

2 GOMEZ CABRA,L ALEJANDRO GAL 150 2º CE 

3 CID CORTES, IMANOL CAB 148 3º CE 

4 BONILLA GINER, JAVIER CAT 121 3º CTO 



 

Página 21 de 25 

 

5 ARTERO VILA, DANIEL CAT 119   

6 CARDONA HERNÀNDEZ, ORIOL CAT 103   

7 GRIMAL ARGES, FRANCESC CAT 96   

8 URTASUN PEREZ, JUAN B NAV 93   

9 VICENTE CEBRIAN TERREN ARA 89 2º CTO (2) (3) 

10 REVERTÉ CAMACHO, ALBERTO CAT 88 (2) (3) 

11 JAVIER DEL RIO MUÑOZ ANZ 87 (2) (3) 

12 JULIO ALBERTO REYES RODRIGUEZ ANZ 85 (2) (3) 

13 SERGIO LÓPEZ EGEA ANZ 84 (2) (3) 

14 MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 79 (3) 

15 SAMUEL FERNANDEZ MUÑOZ AST 78 (2) (3) 

16 JOSE IGNACIO ALMAGRO LOPEZ MAD 77 (2) (3) 

17 FERNANDO ANT. ARAGON RAPOSO ANZ 77 (2) (3) 

18 COUCE CALVO, RAMIRO GAL 75 (3) 

19 SARA MARTÍN PEIRÓ ARA 71 (2) (3) 

20 ROBERTO CASTRO CALDERON CYL 59 (2) (3) 

21 MARCOS ARIAS, ROBERTO CYL 44 (3) 

22 JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO CAT 16 (1) 

23 ENJUTO GOMEZ, PABLO CYL 13 (1) 

24 PIÑEIRO PEREZ, OSCAR GAL 12 (1) 

25 SORRON IBARRA, LARRAITZ VAS 6 (1) (3) 

26 RAMON MAYNERO, OLGA VAL 4 (1) (3) 

27 SANZ RUIZ, JOEL CYL 4 (1) (3) 

28 VALERO RUIZ, MOISES CAT 3 (1) (3) 

29 CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 2 (1) (3) 

30 SALVADO TEJEDOR, ROBERTO GAL 2 (1) (3) 

31 GALGUERA VILLA, DAVID AST 1 (1) (3) 

32 GARCIA RONCERO, MARCOS CAT 1 (1) (3) 

33 GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS CAB 1 (1) (3) 

34 MARTIN MARTIN, JUAN ARA 1 (1) (3) 

35 NAVIA ZAFRA, IVAN AST 1 (1) (3) 

36 ORTEGA MINGUEZ, CARLOS CYL 1 (1) (3) 

37 PIÑEIRO PEREZ, NOELIA GAL 1 (1) (3) 

38 POMBO NAVARRO, CESAR CAT 1 (1) (3) 

39 RUBIO CABRERA, MARIA JOSE CAT 1 (1) (3) 

40 TOURIÑO FERREIROS, MONICA GAL 1 (3) 

41 ZABALETA BILBATUA, ION VAS 1 (1) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DS2 

  REVERTÉ CAMACHO, ALBERTO CAT 88 (2) (3) 

  JAVIER DEL RIO MUÑOZ ANZ 87 (2) (3) 

 JULIO ALBERTO REYES RODRIGUEZ ANZ 85 (2) (3) 

 SERGIO LÓPEZ EGEA ANZ 84 (2) (3) 

 MARCHAL DE LA IGLESIA, SUSANA MAD 79 (3) 
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 SAMUEL FERNANDEZ MUÑOZ AST 78 (2) (3) 

 JOSE IGNACIO ALMAGRO LOPEZ MAD 77 (2) (3) 

 FERNANDO ANT. ARAGON RAPOSO ANZ 77 (2) (3) 

 COUCE CALVO, RAMIRO GAL 75 (3) 

 SARA MARTÍN PEIRÓ ARA 71 (2) (3) 

 ROBERTO CASTRO CALDERON CYL 59 (2) (3) 

 MARCOS ARIAS, ROBERTO CYL 44 (3) 

 JUSTICIA JUSTICIA, FRANCISCO CAT 16 (1) 

 ENJUTO GOMEZ, PABLO CYL 13 (1) 

 PIÑEIRO PEREZ, OSCAR GAL 12 (1) 

 SORRON IBARRA, LARRAITZ VAS 6 (1) (3) 

 RAMON MAYNERO, OLGA VAL 4 (1) (3) 

 SANZ RUIZ, JOEL CYL 4 (1) (3) 

 VALERO RUIZ, MOISES CAT 3 (1) (3) 

 CUATRECASES VALLS, LAURA CAT 2 (1) (3) 

 SALVADO TEJEDOR, ROBERTO GAL 2 (1) (3) 

 GALGUERA VILLA, DAVID AST 1 (1) (3) 

 GARCIA RONCERO, MARCOS CAT 1 (1) (3) 

 GONZALEZ CUELI, JUAN CARLOS CAB 1 (1) (3) 

 MARTIN MARTIN, JUAN ARA 1 (1) (3) 

 NAVIA ZAFRA, IVAN AST 1 (1) (3) 

 ORTEGA MINGUEZ, CARLOS CYL 1 (1) (3) 

 PIÑEIRO PEREZ, NOELIA GAL 1 (1) (3) 

 POMBO NAVARRO, CESAR CAT 1 (1) (3) 

 RUBIO CABRERA, MARIA JOSE CAT 1 (1) (3) 

 TOURIÑO FERREIROS, MONICA GAL 1 (3) 

 ZABALETA BILBATUA, ION VAS 1 (1) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exenta 1ª a 3ª Copa España) 

(2) No participar en la Copa de España (Exenta 1ª a 3ª Cto España) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DS2  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DS2  

1 GONZALEZ GARCIA, JON VAS 180,00  

2 GOMEZ CABRA,L ALEJANDRO GAL 149,89  

3 CID CORTES, IMANOL CAB 148,41  

4 BONILLA GINER, JAVIER CAT 120,58  

5 ARTERO VILA, DANIEL CAT 119,35  

6 CARDONA HERNÀNDEZ, ORIOL CAT 103,25  

7 GRIMAL ARGES, FRANCESC CAT 95,94  

8 URTASUN PEREZ, JUAN B NAV 93,47  

9 VICENTE CEBRIAN TERREN ARA 89,05  
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 CATEGORÍA DS2N    

     

Cto de 
Mundo 2018 

WSA 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DS2N 

1 MOISES VALERO RUIZ FCEH   100,00 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DS2N  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DS2N  

1 MOISES VALERO RUIZ FCEH 100,00  

     

 CATEGORÍA DR4    

     

Participantes 
2018-19 

Musher 
Federación Puntos Observaciones 

DR4 

1 GARCIA SANZ, JORGE CYL 173,93 1º CE 

2 PARAROL VILAJUANA, DAVID CAT 166,39   

3 MASCAROS LORENTE, JOSE RAMON VAL 110,00 1º CTO 

4 ELENA ANDRES LOPEZ ARA 89,44 (2) 

5 JOSE LUIS CASO GRACIA ARA 89,33 (2) 

6 ISMAEL PIÑOL VENTEO CYL 86,93 (2) (3) 

7 KIMETZ ETXABE ALBAREZ NAV 85,07 (2) (3) 

8 JAVIER HERVAS MAS VAL 84,94 (2) (3) 

9 LOMEÑA SERRA, ADRIADNA CAT 84,17 (3) 

10 ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 56,00 (1) (3) 

11 GARCIA VILUMBRARES, HECTOR CYL 16,00 (1) (3) 

12 ROY VIDAL, RAMON CAT 14,00 (1) (3) 

13 TASCON LOPEZ, JOSE ANTONIO CYL 13,00 (1) (3) 

14 GONZALEZ LEGAZ, AXEL CAT 10,00 (1) (3) 

15 FRANCISCO JAVIER CALZADA JIMENEZ CAT 0,00 (2) (3) 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DR4 

  ELENA ANDRES LOPEZ ARA 89,44 (2) 

  JOSE LUIS CASO GRACIA ARA 89,33 (2) 

  ISMAEL PIÑOL VENTEO CYL 86,93 (2) (3) 

  KIMETZ ETXABE ALBAREZ NAV 85,07 (2) (3) 

  JAVIER HERVAS MAS VAL 84,94 (2) (3) 

  LOMEÑA SERRA, ADRIADNA CAT 84,17 (3) 

  ALONSO PEDROSA, ROBERTO CYL 56,00 (1) (3) 

  GARCIA VILUMBRARES, HECTOR CYL 16,00 (1) (3) 

  ROY VIDAL, RAMON CAT 14,00 (1) (3) 

  TASCON LOPEZ, JOSE ANTONIO CYL 13,00 (1) (3) 
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  GONZALEZ LEGAZ, AXEL CAT 10,00 (1) (3) 

  FRANCISCO JAVIER CALZADA JIMENEZ CAT 0,00 (2) (3) 

 Causas de exclusión:    

(1) No participar en el Cto de España (Exento 1º Copa España.10 ≥participantes) 

(2) No participar en la Copa de España (Exento 1º Cto España. 10 ≥participantes) 

(3)  < del 50% de los puntos del primero (Exento Tres primeros Copa y Cto (>10), solo 1º (10≥) 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DR4  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DR4  

1 GARCIA SANZ, JORGE CYL 173,93  

2 PARAROL VILAJUANA, DAVID CAT 166,39  

3 MASCAROS LORENTE, JOSE RAMON VAL 110,00  

     

 CATEGORÍA DR4N    

     

Puesto Cto 
España 2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DR4N 

1 JESUS MARTINEZ GONZALEZ CAB 19:51,01 100,00 

2 JOSE R LEBRON BUTRAGUEÑO NAV 20:55,29 94,88 

3 OSCAR FERNANDEZ GONZALEZ CAB 22:39,72 87,59 

4 HECTOR GARCIA VILUMBRALES CYL 23:22,76 84,90 

5 ELENA RUBIO SAINZ CYL 24:26,91 81,19 

6 JOSE ANTONIO TASCON LOPEZ CYL 28:14,12 70,30 

7 ANDRES MORENO ALDEGUER CYL 28:59,71 68,46 

     

 DESCARTADOS    

  Musher 
Federación Puntos Motivo de descarte 

  DR4N 

  JOSE ANTONIO TASCON LOPEZ CYL 70,30 < 75 puntos 

  ANDRES MORENO ALDEGUER CYL 68,46 < 75 puntos 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DR4N  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DR4N  

1 JESUS MARTINEZ GONZALEZ CAB 100,00  

2 JOSE R LEBRON BUTRAGUEÑO NAV 94,88  

3 OSCAR FERNANDEZ GONZALEZ CAB 87,59  

4 HECTOR GARCIA VILUMBRALES CYL 84,90  

5 ELENA RUBIO SAINZ CYL 81,19  
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 CATEGORÍA DR6    

     

Puesto Cto 
España 2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DR6 

1 ISMAEL PIÑOL VENTEO CYL 15:07,18 100,00 

2 JOSE LUIS GARCIA ROQUE VAL 15:15,84 99,05 

3 FC JAVIER ALEMANNO SANCHEZ NAV 15:26,87 97,88 

4 TOMÁS RUIZ SANCHEZ VAL 15:55,67 94,93 

5 ROBERTO ALONSO PEDROSA CYL 17:21,93 87,07 

6 ITOITZ ARMENDARIZ BARCO VAS 19:46,68 76,45 

     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DR6  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DR6  

1 ISMAEL PIÑOL VENTEO CYL 100,00  

2 JOSE LUIS GARCIA ROQUE VAL 99,05  

3 FC JAVIER ALEMANNO SANCHEZ NAV 97,88  

4 TOMÁS RUIZ SANCHEZ VAL 94,93  

5 ROBERTO ALONSO PEDROSA CYL 87,07  

6 ITOITZ ARMENDARIZ BARCO VAS 76,45  

     

 CATEGORÍA DR8N    

     

Cto de 
Mundo 2018 

WSA 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

DR8N 

1 LÁZARO MARTINEZ SONSONA FCEH   100,00 
     

LISTA DE PRESELECCIÓN CATEGORÍA DR8N  

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

 

DR8N  

1 LAZÁRO MARTÍNEZ SONSONA FCEH 100,00  

     

 


